ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

14.11.2018 14:30 г. Иркутск

Председательствующий:
Егорова Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин
формационной политике и связи с общественными объединениями

Присутствовало депутатов: 6
1. Безродных О.В.
2. Егорова Л.И.
3. Носенко О.Н.
4. Побойкин В.Л.
5. Романов А.В.
6. Шевченко С.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов:
1. Андреев А.А.
2. Ведерников А.В.
3. Крывовязый И.В.
4. Маслов А.С.
5. Франтенко С.С.

5
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 6
1. Бояринова Н.В.
2. Орачевский Е.А.
3. Петров А. А.

4. Басов М.В.

5. Кухоревич И.Н.

6. Люстрицкий Д.Г.

министр финансов Иркутской области
министр экономического развития Иркутской области
заместитель руководителя аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области
начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области
начальник отдела по развитию законодательства и обес
печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области
главный редактор областного государственного казенно
го учреждения «Редакция газеты «Областная»

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: УТВЕРДИТЬ

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Курганской Галины Сергеевны»
2. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Марченко Александра Петровича»
3. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Рыбченко Натальи Васильевны»
4. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Анохина Анатолия Анатольевича»
5. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Хатуева Бориса Георгиевича»
6. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Харитоновой Надежды Владимировны»
7. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Исаева Виктора Петровича»
8. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Гольца Александра Владимировича»
9. Проект постановления «Об утверждении кандидатур от Законодательного Со
брания Иркутской области в состав редакционного совета общественно-
политической газеты «Областная».
10. Проект закона Иркутской области № ПЗ-422 «Об областном бюджете на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КУР

ГАНСКОЙ ГАЛИНЫ СЕРГЕЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. — председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
КУЗЕВАНОВ В.Я. -  директор по развитию Иркутской областной
общественной организации «Ассоциация выпускников Иркутского
государственного университета (АВ ИГУ)»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Курганской Галины Сергеевны
-  профессора кафедры стратегического и финансового менеджмен
та Байкальской международной бизнес-школы (института) ФГБОУ
ВО «Иркутский государственный университет»

2

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ МАР

ЧЕНКО АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
КРЕНДЕЛЕВ А.Д. -  директор Государственного бюджетного про
фессионального образовательного учреждения Иркутской области
«Профессиональное училище № 39 п. Центральный Хазан»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Марченко Александра Петрови
ча -  преподавателя Г осударственного бюджетного профессиональ
ного образовательного учреждения Иркутской области «Професси
ональное училище № 39 п. Центральный Хазан»

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ РЫБ-

ЧЕНКО НАТАЛЬИ ВАСИЛЬЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
МИХАЙЛОВА О.Б. -  заместитель руководителя по общественным
вопросам Федерального казенного учреждения «Главное бюро ме
дико-социальной экспертизы по Иркутской области» Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Рыбченко Натальи Васильевны
-  руководителя-главного эксперта по медико-социальной эксперти
зе Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико
социальной экспертизы по Иркутской области» Министерства тру
да и социальной защиты Российской Федерации

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ АНО

ХИНА АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ИХИНЫРОВ О.А. -  Председатель Думы муниципального образо-

3

РЕШИЛИ:

вания «Алужское» (Ходотайство о рассмртрении материалов дела
без докладчика)

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Анохина Анатолия Анатольеви
ча

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ХАТУ-

ЕВА БОРИСА ГЕОРГИЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БАРШУЕВ В.В. -  Председатель Думы муниципального образова
ния «Корсукское»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Хатуева Бориса Георгиевича -
руководителя Усть-Ордынского отделения Государственного авто
номного учреждения «Многофункциональный Иркутский област
ной центр предоставления государственных и муниципальных
услуг»

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ХАРИ

ТОНОВОЙ НАДЕЖДЫ ВЛАДИМИРОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА ЛИ. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
МУНХАЕВА Д.Ч. -  начальник управления образования админи
страции муниципального образования Боханский район

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Харитоновой Надежды Влади
мировны -  учителя начальных классов Муниципального бюджет
ного общеобразовательного учреждения «Буретская средняя обще
образовательная школа»

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ИСАЕ

ВА ВИКТОРА ПЕТРОВИЧА»

4

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ВОКИН А.И. -  проректор по учебной работе Федерального госу
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский государственный университет»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Исаева Виктора Петровича -
профессора кафедры геологии нефти и газа геологического факуль
тета Федерального государственного бюджетного образовательно
го учреждения высшего образования «Иркутский государственный
университет»

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГОЛЬ

ЦА АЛЕКСАНДРА ВЛАДИМИРОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ВАШУКЕВИЧ Ю.Е. -  ректор ФГБОУВО "Иркутский аграрный
университет имени А.А. Ежевского"

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Гольца Александра Владимиро
вича -  профессора кафедры физической культуры и спорта Феде
рального государственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования «Иркутский государственный аграр
ный университет имени А.А. Ежевского»

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАНДИДАТУР ОТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СОСТАВ
РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕ

ТЫ «ОБЛАСТНАЯ».

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить в состав редакционного совета общественно-
политической газеты «Областная» от Законодательного Собрания
Иркутской области следующие кандидатуры:

5

1. Егорова Лариса Игоревна -  председатель комиссии по Регла
менту, депутатской этике и связям с общественными объеди
нениями;

2. Ленынина Ирина Валерьевна -  руководитель аппарата Зако
нодательного Собрания Иркутской области;

3. Наумкин Игорь Геннадьевич -  советник председателя Зако
нодательного Собрания Иркутской области;

4. Романов Антон Васильевич -  депутат Законодательного Со
брания Иркутской области третьего созыва;

5. Рыжкович Вера Александровна -  заместитель начальника
управления информационной политики и аналитической
работы аппарата Законодательного Собрания Иркутской об
ласти.

10. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-422 «ОБ ОБЛАСТ
НОМ БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021

ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-422 «Об област
ном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 го
дов» в 1-м чтении и продолжить над ним работу для рассмотрения
во 2-м и 3-м чтениях.

2. Направить данное решение в комитет по бюджету, ценообразо
ванию, финансово-экономическому и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комиссии по Регламенту,
депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

6